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3. kolo FORTUNA liga  -  1. august 2015 o 17:00 hod. 

Sponzor zápasu

Fand
í

celé Horehronie

Pavol Šuniar, Chorvátsky Grob  
Tomáš Mókoš, Senec
Dušan Petríček, Dubnica nad Váhom
František Ferenc, Tročany
Miroslav Schneider, Bzovík
Miroslav Minárčik, Bytča



Rok založenia: 1912 
Klubové farby: modrá a žltá

Realizačný tím

MFK ZEMPLÍN MICHALOVCE

Súpiska MFK Zemplín 
Michalovce, roky narodenia 

hráčov a ich posledné pôsobisko

   Brankári
  1  Martin Raška   1977   Trnava
  22  Matúš Kira    1994   Snina
  30  Patrik Maciej   1994   Baník Ostrava
   Obrancovia
  2  Milan Šimčák   1995   Jednota Košice
  3  Michal Gallo   1988   Táborsko
  6  Joan Sanchez Caballero  1992  Acero
  7  Marcos Calero Perez  1993  Villareal
  18  Vernon De Marco Morlacchi  1992  Constantia
  20  Oliver Podhorin 1992   odchovanec
    Stredopoliari 
  4  Lukáš Tóth   1996   Vranov
  5  Antonio Garcia Montero  1991  Ecija
  8  Jakub Grič   1996   Lipany
  11  Adrián Leško   1995   Bardejov  
  12  Jozef-Šimon Turík  1995  Snina
  15  Stanislav Danko 1994   odchovanec
  16  Emmanuel Mensah  1994  Moldava
  19  Samuel Garcia Bayón  1991  Vilassar Mar
  24  Martin Koscelník  1995   Humenné
  27  Tomáš Sedlák   1983   Poprad
   Útočníci  
  14  Martin Regáli   1993   Prešov
  17  Dominik Kunca   1992   Podbrezová
  21  Michal Hamuľák 1990   Liberec
  25  Peter Nworah   1990  Podbrezová 

Tréner:  František Šturma
Asistenti trénera: Adrián Devečka, 
                               Vladimír Rusnák ml.

     

MFK Skalica - MFK Zemplín Michalovce 
1:0 (1:0)

Predseda predstavenstva: Igor Šoltinský
Člen predstavenstva: Ján Sabol
Hlavný sponzor: Scorp
Vedúci družstva: Peter Ščobik
Lekár: MUDr. Viliam Knocik
Masér: Igor Iľko

Gól: 44. Gašparík. 

Domáci sa pustili do súpera bez rešpektu a v 13. min. 
po jednom z ďalších centrov do šestnástky Michalo-
viec Lietava takmer dosiahol loptu hlavou v dobrej 
šanci. Po polhodine hry Čermák po rohovom kope z 
hranice päťky hlavičkoval tesne nad brvno. Na dru-
hej strane sa k slovu dostal aj Zemplín, ale Kuncova 
strela spoza šestnástky nemala potrebnú presnosť. 
Minútu pred prestávkou sa už ale diváci v Senici gólu 
dočkali, keď sa k lopte dostal Gašparík a po sóle sa 
presadil zoči-voči Kirovi v bránke hostí - 1:0.   
   Po zmene strán si Lietava najskôr pohybom 
v šestnástke pýtal pokutový kop, no bez odozvy u 
hlavného arbitra a potom už zapli na vyššie obrát-
ky aj Michalovčania, ktorí sa snažili o vyrovnanie. 
Pozorná defenzíva Skalice ale odolávala a súpera 
nepúšťala do vyložených šancí. Naopak, Lietava v 
76. min. z uhla trafil do brankára súpera, hostia 
potom podnikli rýchly protiútok a Hamuľak asi z 
dvadsiatich metrov vystrelil vysoko nad. Z veľkej 
diaľky to skúšal o 6 min. neskôr aj Kunca, ale domá-
ci držali tesný náskok a ten si ustrážili až do konca.

František Šturma, tréner MFK Zemplín Micha-
lovce: „My sme do dnešného stretnutia vstúpili 
bojazlivo. Pre mladých hráčov je to dobrá ško-
la, tieto zápasy. Druhý polčas bol lepší, vytvorili 
sme si šance, ale na gól to nestačilo. Mrzí ma, že v 
dvadsiatej minúte sme museli striedať dvoch hrá-
čov. Pri inkasovanom góle sme spravili individuál-
ne chyby.“



Prezident FO: Ing. Július Kriváň
Viceprezidenti: Ing. Marián Kurčík 
               Ing. Vladimír Soták, ml.
               Vratislav Greško
Riaditeľ ŽP šport, a.s.: Ing. Jozef Marčok
Športový manažer ŽP Šport, a.s.: 
  PaedDr. Michal Budovec
Vedúci mužstva: František Kunzo
Lekár FO: MUDr. Miroslav Košík
Fyzioterapeut: Pavel Purdek 
Masér:  Jozef Chovanec

REALIZAČNÝ TÍM

Hlavný tréner: Zdenko Frťala 
Asistenti trénera: Ivan Kopecký
                            Branislav Benko 
 

FO ŽP ŠPORT PODBREZOVÁ

   Brankári  

 28 Martin Kuciak 1 90 ´2 0 0

 27 Juraj Baláž 0 0 0 0 0

  1 Ján Ďurčo 0 0 0 0 0

   Obrancovia  

  5 Ivan Minčič 0 0 0 0 0

  7 Lukáš Migaľa 1 90 0 0 0

 12 Ľuboš Kupčík 1 90 0 0 0

 15 Nikola Andrić 1 90 0 0 0

 20 Stefan Marinković 0 0 0 0 0

 18 Jiří Pimpara 1 90 0 1 0

 22 Milovan Kapor 0 0 0 0 0

   Stredopoliari  

  3 Peter Gal Andrezly 1 72 0 0 0

  9 Patrik Vajda 1 90 0 0 0

 11 Matej Kochan 1 90 0 0 0

 14 Adam Žilák 1 63 0 0 0

 16 Mário Almaský 1 90 0 0 0

 17 Juraj Pančík 1 27 0 0 0

 21 Július Szoke 0 0 0 0 0

 24 Mirzad Mehanović 1 18 0 0 0

   Útočníci  

  8 Blažej Vaščák 0 0 0 0 0

 10 Alen Melunović 1 63 0 0 0

 24 Roman Sabler 1 27 0 0 0

Súpiska ŽP ŠPORT

Ďalšie zápasy Fortuna ligy, 3. kolo    

sobota 1. august 2015 o 19:00
FC ViOn Zlaté Moravce - AS Trenčín

FK Senica  - MFK Skalica  

nedeľa 2. august 2015 o 19:00
MFK Ružomberok - FC Spartak Trnava

Spartak Myjava - MŠK Žilina
DAC D. Streda - ŠK Slovan Bratislava

Fand
í

celé Horehronie

Fortuna liga - program mužov:

8. august 2015
MFK Skalica - ŽP Šport Podbrezová  

12. august 2015
ŠK Šenkvice - ŽP Šport Podbrezová  

(Slovnaft Cup)

15. august 2015
FC ViOn Zlaté Moravce 
- ŽP Šport Podbrezová 

18. august 2015
ŽP Šport Podbrezová - MŠK Žilina

     

                                      Záp. Min. Góly ŽK ČK



ŽP ŠPORT Podbrezová
- AS Trenčín 0:2 (0:1)

Góly: 9´ Bero, 59´ Van Kessel 
Rozhodovali: Očenáš - Slyško, Roszbeck 
ŽK: 9´ Pimpara - 79´ Bero 
Divákov: 2125 

ŽP ŠPORT Podbrezová:      
Kuciak - Kupčík, Migaľa, Pimpara, Vajda,  An-
drič, Almaský, Gal Andrezly (72´ Mehano-
vič), Kochan, Žilák (62´ Juraj Pančík), Melu-
novič (62´ Sabler)

Trenčín: 
Šemrinec - Čögley, Ramon, Rundič, Skovaj-
sa, Koolwijk, Bero, Lobotka, Jairo (84´ Kle-
ščík), Wesley (46´ Van Kesel), Rabiu (64´ 
Guba)

   V premiérovom zápase novej sezóny 
Fortuna ligy sme prehrali s Trenčínom 0-2. 
V Brezne, pod zatiahnutou oblohou, v pr-
vom polčase herne dominovali hráči úradu- 
júceho majstra, ktorí sa v úvode stretnutia 
dostali do priebežného vedenia po zásahu 
Matúša Bera. Naše zlepšenie prišlo až v 
druhom polčase. Po jeho začatí sa vo veľkej 
šanci sám pred brankárom AS Igorom Še-
mrincom na dvakrát nepresadil Patrik Vajda 
a definitívne o troch bodoch pre Trenčín 
rozhodol pred uplynutím polhodiny hry 
Gino Van Kessel.

Stavať 
na druhopolčasovom zlepšení

Dôležité bolo
 „prežiť“ prvý polčas

   Zásadne do podbrezovských plánov 
zasiahol minulotýždňový odklad zápasu 1. 
kola Fortuna ligy so Žilinou. Hráči vicemajs- 
tra nemohli pricestovať na Horehronie kvôli 
svojim zdravotným problémom, ktoré ich 
kvárili po zápase predkola Európskej ligy, 
hrajúcom v moldavskom Kišiňove proti Da-
cii. Spôsobili nám tak problém - zápasový. 
Od úspešnej generálky proti Vácu sme to-
tižto dva týždne ostali bez herného zaťaže-
nia a to bol oproti rozohratým Trenčanom 
značný hendikep.
   V našej základnej zostave na stretnu-
tie proti AS figurovalo 6 nových futbalis-
tov oproti minulej sezóne, na lavičke bol 
medzi samými novicmi len Juraj Pančík. 
Pre trest nemohol nastúpiť Blažej Vaščák 
a kvôli zraneniu Július Szőke. V úvodnej 
jedenástke urobil oproti svojmu zápasu na 
ihrisku Steauy Bukurešť dve zmeny aj ho-
sťujúci AS - tréner Martin Ševela postavil 
namiesto Gina van Kessela čiperného Ibra-
hima Rabiua, ktorému sa skončil ramadán a 
ľavého obrancu hral Lukáš Skovajsa. Madu 
Kingsley, nigérijský ľavák, je totižto na od-
chode, podľa medializovaných správ majú o 
neho záujem anglický Tottenham Hotspur, 
či nemeckí bundesligisti Vfb Stuttgart a 
Schalke 04 Gelsenkirchen.
   Bol to práve obranca AS Lukáš Skovaj-
sa, ktorý už v 3. min. vystrašil publikum, a to 
keď strelou z diaľky opečiatkoval žrď Kucia-
kovej brány, lopta na podmočenom teréne 
dostala lišiacky sklz. Túto situáciu sme ešte 
prežili, v 9. min. už ale prišiel prvý gól majst-
ra. Matúš Bero si v pravom krídelnom pries-
tore narazil loptu s Wesleym, potiahol lop-
tu pred Kuciaka, ktorého prekonal s tečom 

Fortuna liga, 2. kolo, 25. júl 2015, 
štadión Brezno
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Hlasy trénerov

Zdenko Frťala, tréner Podbrezovej: 
„Pred zápasom som zdôrazňoval, že pred 
súperom treba mať rešpekt, no nie strach. 
Prehrali sme v prvom polčase možno 90 per-
cent súbojov, v druhom to už bolo kvalitnej-
šie, vypracovali sme si aj nejaké príležitosti. 
My sme na rozdiel od súpera urobili fatálne 
chyby, za čo nás potrestal. Keď sme sa na-
dychovali a mohli vyrovnať, inkasovali sme 
druhý gól, a potom už to bola hra na riziko. 
Hlavne v druhom polčase sme majstra potrá-
pili, a tomu som rád.“

Ivan Vrabec, tréner Trenčína: 
„Dobre sme vstúpili do zápasu, aj ho kotrolo-
vali. Vytvárali sme si šance, súpera do vážnej-
šej nepustili. Po zmene strán sme poľavili, aj 
súper začal hrať agresívnejšie, lepšie. Napriek 
tomu sme z kontroly nič nestratili, strelili sme 
gól, neinkasovali sme, za čo treba hráčov po-
chváliť.“

obrancu Podbrezovej Pimparu. Strelený gól 
vlial hráčom AS Trenčín potrebnú sebadô-
veru, v prvom polčase dominovali, ponúkali 
presné, konštruktívne prihrávky.

   
   

Hrdinský 
druhopolčasový vzdor

Miroslav Čief

Do druhého polčasu vybehli hráči ŽP Šport 
Podbrezová ako vymenení. S lepším pohy-
bom, silnejším tlakom na loptu a zakrátko 
prišla aj veľká šanca Patrika Vajdu - naša 
posila z Banskej Bystrice dostala skvelú 
uličku medzi stopérov AS, Trenčín v prvom 
prípade však podržal brankár Igor Šemrinec 
a Vajdovu dorážku zblokoval telom stopér 
Milan Rundič. Tam sme sa mohli chytiť. Na-
ďalej sme však pokračovali v značne sviežej-
šom výkone. 
   O konečnej podobe výsledku neskôr 
rozhodla situácia pred uplynutím hodiny 
hry v Brezne. Za nakopnutou loptou sa roz-
behol Brazílčan Jairo, atakoval nášho Pim-
paru, ktorý poslal nedôraznú „malú domov“ 
na kapitána Martina Kuciaka - ten ešte sti-
hol Jairovo sólo preťať dobrým vybehnu-
tím, ale lopta sa následne odrazila na ľavé 
krídlo, kde Gino Van Kessel prešprintoval 
Andriča a z prvého dotyku poslal ľavačkou 
loptu do opustenej bránky. Takmer rozhod-
nuté. 
   Tréner Zdenko Frťala reagoval stiah- 
nutím dvojice  hráčov, na pravé krídlo poslal 
Juraja Pančíka a na hrot Romana Sablera. 
Pokúšali sme sa o strelenie gólu, ale hos-
ťom veľmi dobre fungoval stred obrany. 
   Legionárska dvojica Ramon - Rundič 
si však neraz počínala na hranici faulu, ob-
čas až za ňou. V závere pri našej nátlakovej 
hre ešte prišli dve brejkové šance Trenčína 

- Jaira vychytal Martin Kuciak a strelu Dávi-
da Gubu k bližšej žrdi zastavila konštrukcia 
svätyne Podbrezovej. 
   Víťazstvo si tak z ihriska odniesli hráči 
majstrovského AS Trenčín. Potvrdili tak svo-
ju dobrú formu a výhru so Steaou Bukurešť. 
Pre našich chlapcov to bola cenná skúška. 
   Na druhom polčase s Trenčínom však 
možno stavať. Najbližším zápasom pre ŽP 
Šport Podbrezová bude stretnutie v sobotu 
1. augusta v Brezne, keď o piatej podvečer 
hostíme nováčika MFK Zemplín Michalovce. 
Veríme, že v tomto zápase sa okolností pre 
nás vyvinú už oveľa priznivejšie a získame 
prvé tohtosezónne body do tabuľky Fortu-
na ligy.



Por. Družstvo Z V R P Skóre Body +/-

1. Spartak Myjava 2 2 0 0 5:2 6 3

2. FK DAC 1904 Dunajská Streda 2 2 0 0 4:1 6 0

3. MFK Skalica 2 2 0 0 4:1 6 3

4. AS Trenčín 2 2 0 0 3:0 6 6

5. MŠK Žilina 1 1 0 0 5:1 3 0

6. ŠK Slovan Bratislava 2 1 0 1 2:2 3 0

7. MFK Ružomberok 2 0 1 1 2:4 1 -2

8. FK Senica 2 0 1 1 1:3 1 -2

9. ŽP Šport Podbrezová 1 0 0 1 0:2 0 -3

10. MFK Zemplín Michalovce 2 0 0 2 0:2 0 -3

11. FC Spartak Trnava 2 0 0 2 3:6 0 0

12. FC ViOn Zlaté Moravce 2 0 0 2 2:7 0 -3

Tabuľka Fortuna ligy po neúplnom 2. kole 

Má našliapnuté na skvelú 
kariéru. Už ako 14-ročný bol 
stabilným členom staršieho 
dorastu U19 ŽP Šport Pod-
brezová a mal necelých 16 
rokov, keď debutoval v na-
šom A-tíme. Rodák z Hnúšte 
Július Szőke, narodený 1. 

augusta 1995, robil prvé futbalové kroky pod 
vedením svojho otca Júliusa v rodnom meste 
a neskôr sa po krátkom pôsobení v Rimavskej 
Sobote presťahoval na Horehronie.
   Vo futbalovom raste mu okrem iných po-
mohli dvaja tréneri - v doraste to bol Ivan Du-
bíny a do A-tímu ŽP Šport ho vytiahol Jaroslav 
Kentoš. V roku 2012 vedenie klubu usúdilo, že 
mu poskytne šancu zbierať skúsenosti v naj-
vyššej súťaži .
   Július Szőke je univerzálny defenzívny 
stredopoliar. Má veľmi dobrý výber miesta na 
ihrisku a skvelé periférne videnie, prehľad v hre. 

Je konštruktívny, o myšlienku dopredu pred 
ostatnými. Podobné typy hráčov sú ako víno 
- čím sú starší, tým sú vyzretejší a kvalitnejší, 
potrebujú sa len ,,vyhrať“. Preto bolo od vede-
nia klubu logické, že ho poslalo na hosťovania, 
aby pravidelne hrával, mohol výkonnostne rásť. 
Chalanovi s účesom pripominajúcom Carlosa 
Valderamu to naozaj pomohlo a tento krok si 
pochvaľuje. “Svoje minulé pôsobiská hodnotím 
veľmi pozitívne. Pôsobil som pod takými tré-
nermi ako sú Jozef Vukušič, Jozef Chovanec, 
Ladislav Totkovič a Branislav Mráz a hral s 
takými hráčmi, ako sú Ďubek, Zošák, či Orá-
vik alebo Kováč. Veľa som sa od nich všetkých 
naučil a za všetko obidvom klubom a všetkým 
hráčom ďakujem. Momentálne mám však v 
hlave už len Podbrezovú. Verím, že aj keď som 
ešte mladý, budem vedieť zúročiť skúsenosti, 
ktoré som nadobudol na mojich hosťovaniach. 
Teším sa na ligu a verím, že divákov budeme 
hrou a výsledkami lákať na náš nový štadión.“
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Trenčín 

  

                2:0 1:0   

                      

                      

Žilina 
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Slovan BA 

    

  

        0:1 2:1       
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D. Streda 

      2:1 2:0   

  

          

                      

                      

Myjava 

    1:0 4:2       

  

        

                      

                      

Z. Moravce 

  1:5 1:2           

  

      

                      

                      

Podbrezová 

0:2                 

  

    

                      

                      

Michalovce 

0:1                   

  

0:1 

                      

                      

Skalica 

          3:1         1:0 

  

                      

                      

 

Krížová tabuľka Fortuna ligy

Tučne vyznačené zápasy v riadkoch 
boli odohraté na domácom ihrisku.



I. liga starší dorast U-19     8. august 2015 ŽP ŠPORT Podbrezová
         - FC Spartak Trnava 
        16. august 2015  AS Trenčín
         - ŽP ŠPORT Podbrezová

I. liga mladší dorast (U-17 a U-16)  15. august 2015 ŽP ŠPORT Podbrezová
         - AS Trenčín
        19. august 2015  FC Spartak Trnava
         - ŽP ŠPORT Podbrezová

I. liga starší žiaci (U-15 a U-14)   8. august 2015 ŽP ŠPORT Podbrezová 
         - Jupie Podlavice Badín  
        15. august 2015  ŽP ŠPORT Podbrezová
         - Lokomotíva Zvolen

I. liga mladší žiaci (U-13 a U-12)  8. august 2015  Jupie Podlavice Badín   
         - ŽP ŠPORT Podbrezová
        15. august 2015 MŠK Fomat Martin  
         - ŽP ŠPORT Podbrezová

Program mládeže

MLÁDEŽNÍCKY FUTBAL

Futbalový turnaj O pohár SNP 2015
V dňoch 24. - 25. júla 2015 sa v Banskej Bystrici a okolí uskutočnil 45. ročník medzinárodného 
futbalového turnaja starších dorastencov „O pohár SNP“. Medzi 4 zúčastnenými družstvami boli 
i hráči ŽP Šport Podbrezová U-19.

Výsledky družstva ŽP Šport:

Piatok 24. júl 2015  ŽP Šport Podbrezová - FK Dukla Banská Bystrica 1 : 0 (gól Káčerík)
     ŽP Šport Podbrezová - FC ETO Györ 1 : 1 (gól Tešlár)   
Sobota 25. júl 2015  ŽP Šport Podbrezová - 1. FC Tatran Prešov 0 : 0

Konečné poradie turnaja :  1.) 1. FC Tatran Prešov
      2.) ŽP Šport Podbrezová
      3.) FC ETO Györ
      4.) FK Dukla Banská Bystrica

Viac info o FO ŽP Šport Podbrezová nájdete na:
www.zpfutbal.sk 

III. liga  - SKUPINA STRED, JUNIORI

Program III. ligy: 2. august 2015 ŽP ŠPORT Podbrezová - MFK Detva
    9. august 2015  FK Čadca - ŽP ŠPORT Podbrezová
    16. august 2015 ŽP ŠPORT Podbrezová - MFK Nová Baňa


